§ 11.—Si alguno respecto del cual se dispuso que fuese libre y heredero le promoviera controversia sobre su estado á un impúbbero, que se dice que es hijo, y que rompió el testamento del padre, dice Juliano, que ambos juicios, tanto sobre la herencia, como sobre la libertad, se deben diferir al tiempo de la pubertad; porque ninguno de ellos se puede ventilar, de suerte que no perjudique á la condición del que sostenga que él es hijo. También se diferieren hasta el tiempo de la pubertad las demás cuestiones sobre la libertad, que sean dependientes del testamento.

§ 12.—Cuando hubiese un impúbbero que dijera que él es hijo del difunto, y los deudores dijeren que no es hijo del difunto, y que la herencia del in-

(1) negat, otros en Hal.

(2) propter, Hal. Vulg.

(3) Hal. Vulg.; differre, el código Fl.

(4) Según enmienda Br.; is, el código Fl.

(5) Esto es, alterius; hic por nec, Hal.

qui forte trans mare aberit, pertinere, necessarium erit puero Carbonianum Edictum; sed et absenti erit prospiciendum, ut cautio praestetur.

§ 13.—Missum autem ex Carboniano in possessionem student Praetores possessorem constituere; quodsi coeperit aut hereditatem petere quasi bonorum possessor Carbonianus, aut singulas res, rectissime Iulianus libro vicesimo quarto (1) Digestorum scribit, exceptione eum summovendum; contentus enim esse debet hac praerogativa, quod possessorem eum Praetor tantisper constituit. Si igitur vult hereditatem aut singulas res petere, petat, inquit, directa actione quasi heres, ut ea petitione iudicari possit, an quasi ex liberis heres sit, ne praesumptio Carbonianae bonorum possessionis iniuriam adversariis afferat; quae sententia habet rationem et aequitatem.

§ 14.—Haec autem possessio intra annum datur, sicuti ordinariae quoque, quae liberis dantur, intra annum dantur.

§ 15.—Sed oportebit hunc, qui se filium dicit, non solum Carbonianam bonorum possessionem accipere, verum etiam ordinariam agnoscere.

§ 16.—Currunt autem tempora ad utramque bonorum possessionem separatim, ordinariae quidem, ex quo patrem suum decessisse scit, et facultatem bonorum possessionis petendae habuit, Carbonianae vero ex eo tempore, ex quo controversiam sibi fieri cognovit.

4. IULIANUS libro XXIV. Digestorum. — Ideo si ex prima parte Edicti bonorum possessionem non petierit, alias poterit ex sequenti parte Edicti ad exemplum Carboniani accipere bonorum possessionem, alias non poterit; nam si confestim post patris mortem controversia ei facta fuerit, an inter liberos bonorum possessionem accipere possit, simul ad utriusque Edicti causam annis cessisse videbitur; si vero interposito tempore scierit, controversiam sibi moveri, poterit etiam finito tempore, intra quod ex prima parte bonorum possessionem acceperat, ex sequenti bonorum possessionem petere; quam quum acceperit, perpetuo possessoris (2) actionibus utetur; sed si post pubertatem contra eum iudicatum fuerit, denegabuntur ei actiones.